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Residentes Rurales
REPAGRO 2016
Comprende las DDJJ desde el 1 de Julio 2016 hasta el 30
de Junio 2017.
Dicho análisis cuenta con 8.922 DDJJ y abarca 

8.615.658 de hectáreas.

Actividad Agropecuaria

843

2.379

3.068

1.017

678

1.137

1.210

538
Viviendas ocupadas (70,5%)

Viviendas desocupadas (29,5%)

5.263 2.194

Ganadería
(43,5%)

Otros (9,5%)

Pastoreo o Contratista
(14,5%)

Agricultura (4,5%)

Mixto
(27,9%)

Tenencia de la tierra

Fuente: Registro Provincial de Producción Agropecuaria

Propietario 
(74,0%)

Arrendatario 
(17,7%)

Ocupante con Permiso  (5,5%)
Ocupante de Hecho  (0,6%) Otras formas de Tenencia (2,2%)





Resumen Pecuario

Bovinos Ovinos 

Vacas 
(40,9%)

Vaquillonas 
(12,3%)

Terneros 
(13,7%)

Terneras 
(12,8%)

Novillitos 
(11,6%)

Novillos 
(6,6%)

Toritos (0,5%)
Toros (1,6%)

Bovinos Totales

Ovejas
(67,0%)Corderos (13,4%)

Borregos (3,0%)

Corderas (9,3%)

Borregas (2,8%)
Capones (1,1%)

Carneros (3,5%)

Ovinos Totales

Caprinos 

Equinos 

Machos 
(50,6%)

Hembras 
(49,4%)

Equinos Totales

Caprinos Totales

Castrones
(2,4%)

Madres 
(76,2%)

Chivitos/as 
(21,4%)
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Fuente: Registro Provincial de Producción Agropecuaria

Padrillos  (1,7%)

Capones 
(37,6%)

Cachorros 
(20,5%)

Lechones 
(26,6%)

Cerdas 
(13,5%)Porcinos Totales

Porcinos 



Directa Convencional

0 25.000 50.000 75.000 100.000 125.000

Trigo 

Avena 

Cebada 

Centeno 

Directa Convencional

0 100.000 200.000 300.000

Girasol 

Maíz 

Sorgo Granífero 

Soja 

Maní 

Cultivos de fina Cultivos de gruesa

Pasturas perennes

Hectáreas implantadas

Verdeos de invierno

Otras Gramíneas
Puras

 (10,7%)



Alfalfa pura 
(31,6%)


Alfalfa consociada
(19,5%)




Pasto llorón 
(35,0%)


Otras Leguminosas Consociadas (1,9%)

Otras Leguminosas Puras (1,4%)


101.620

54.783

7.017

13.731

32.909

13.149

5.395

4.468

94.516
22.310

184.754

4.204

86.353

5.402

258.779
43.488

8.938
3.059

Hectáreas sembradas Hectáreas sembradas

Hectáreas sembradas

Avena
(54,5%)


Centeno
(29,0 %)


Cebada(5,0%)



Otros 
(11,4%)

Maíz
(75,7%)


Sorgo
(19,3%)


Otros
(4,9 %)


Cultivos diferidos

Hectáreas sembradas

Verdeos de verano

Hectáreas sembradas
Maíz

(54,9%)


Otros (3,6%)



Sorgo
Forrajero 

(39,1%)



Mijo (2,4%)



Resumen Agrícola
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